COMUNICADO Nº 03 / 2024 - DCO/FPF-PA

                                                                                    Belém/Pará, 16 de setembro de 2024.

Assunto: Novo Sorteio para Definição dos Grupos da Região Metropolitana

Aos Clubes Inscritos no Campeonato Paraense Sub-20 2024.

Comunicamos que, devido à desistência do Tapajós Futebol Clube, realizaremos um novo

sorteio para a definição dos grupos. Neste ajuste, o CRT Benevides e Atlético Barbarense

serão deslocado da Região Nordeste para os grupos da Região Metropolitana.

O novo sorteio ocorrerá no dia 17 de setembro, às 15h30, na sede da Federação Paraense

de Futebol, de forma On-line.

Contamos com sua compreensão e colaboração.

Atenciosamente,

Flávio Ataíde

DIRETOR DE COMPETIÇÕES DE BASE– FPF-PA